_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2017 года N 238-ПП

О предоставлении медицинским организациям государственной системы здравоохранения
города Москвы грантов в целях материального поощрения врачей общей практики

(семейных врачей)

В целях повышения качества оказания первичной врачебной медико-санитарной помощи,

улучшения качества проводимого мониторинга состояния здоровья обслуживаемого населения и

материального поощрения врачебного персонала, оказывающего первичную врачебную медико-

санитарную помощь и занимающего должности врачей общей практики (семейных врачей) в

медицинских организациях государственной системы здравоохранения города Москвы,

Правительство Москвы

постановляет:

1. Предоставлять гранты каждой медицинской организации государственной системы

здравоохранения города Москвы, в штатном расписании которой имеются должности врачей

общей практики (семейных врачей) и такие должности занимают врачи общей практики

(семейные врачи).

2. Предоставляемые гранты предназначаются для материального поощрения врачей общей

практики (семейных врачей), занимающих такие должности в медицинской организации

государственной системы здравоохранения города Москвы.

3. Материальное поощрение врача общей практики (семейного врача) осуществляется в

форме выплаты стимулирующего характера к должностному окладу в размере 20000 рублей в

месяц каждому врачу общей практики (семейному врачу) в соответствии с рекомендациями по

разработке системы оплаты труда работников медицинских организаций государственной

системы здравоохранения города Москвы, утвержденными Департаментом здравоохранения

города Москвы.

4. Гранты в целях материального поощрения врачей общей практики (семейных врачей)

предоставляются медицинским организациям государственной системы здравоохранения города

Москвы за счет выделяемых указанным медицинским организациям дополнительных бюджетных

ассигнований из бюджета города Москвы.

5. Гранты в целях материального поощрения врачей общей практики (семейных врачей)

перечисляются Департаментом здравоохранения города Москвы ежеквартально каждой

медицинской организации государственной системы здравоохранения города Москвы, в штатном

расписании которой имеются должности врачей общей практики (семейных врачей) и такие

должности занимают врачи общей практики (семейные врачи), на основании соглашения,

заключаемого Департаментом здравоохранения города Москвы с указанной медицинской

организацией, предусматривающего в том числе положение об обязательной проверке соблюдения

http://www.proinfosoft.ru/

_____________________________________________________________________________________

Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru

Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс»
Телефон: +7 (495) 730-07-66

целей предоставления грантов.

6. Ежемесячный размер гранта определяется исходя из численности врачей общей практики

(семейных врачей), занимающих такие должности в медицинской организации государственной

системы здравоохранения города Москвы, и размера выплаты стимулирующего характера к

должностному окладу, установленного пунктом 3 настоящего постановления.

7. Финансовое обеспечение предоставления грантов для материального поощрения врачей

общей практики (семейных врачей) осуществляется за счет бюджетных ассигнований,

предусмотренных законом города Москвы о бюджете города Москвы на соответствующий

финансовый год и плановый период.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2017 г.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра

Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального развития Печатникова Л.М.

Мэр Москвы

С.С.Собянин

Электронный текст документа

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

официальный сайт

Мэра и Правительства Москвы

www.mos.ru, 27.04.2017

http://www.proinfosoft.ru/